PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22 мая  2017 года № 232
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 18 ноября 2014 года № 660

Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской

области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 18 ноября 2014 года № 660 «Об утверждении муниципальной  программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:

таблицу 1 к паспорту муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций  Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

таблицу 2 к паспорту муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций  Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

приложение 1 «План противопожарных мероприятий в образовательных организациях Дергачевского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением  настоящего     постановления     возложить  на заместителя   главы  администрации Дергачевского муниципального района по социальной  сфере Давыдову О.П.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                       С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

                                                                                                     № 232  от 22.05.2017

Таблица 1

Объём финансирования, необходимый на выполнение
противопожарных  мероприятий за счёт средств муниципального бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2015
	2016
	2017
	всего

	3
	Техническое обслуживание  пожарной сигнализации
	262,0
	201,7
	343,4
	807,1

	5
	Приобретение пожарных рукавов
	31,0
	-
	-
	31,0

	9
	Установка люк лаза на чердачное помещение
	60,0
	-
	-
	60,0

	11
	Замена АПС :

1) Охранно-пожарный прибор Болид Сигнал-20

2) Датчики дымовые
	10,8
	-
	-
	10,8

	14
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	-
	-
	35,3
	35,3

	16
	Оборудование объектов выводом сигнала о срабатывании АПС в пожарную часть
	108,0
	780,0
	21,3
	909,3

	17
	Установка двери в оконном проёме
	450,0
	-
	-
	450,0

	ИТОГО
	921,8
	981,7
	400,0
	2303,5

Приложение №2
к постановлению

                                                                                                     № 232  от 22.05.2017

Таблица 2

Предполагаемые объёмы финансирования Программы

по годам, тыс. руб.

	Годы
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	Средства муниципального бюджета
	921,8
	981,7
	400,0
	2303,5

Приложение №3
к постановлению

                                                                                                     № 232  от 22.05.2017

Приложение 1
План противопожарных мероприятий в образовательных организациях
Дергачевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование образовательного учреждения
	Сумма, (тыс.руб.)

	1
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	38 объектов муниципальных образовательных организаций
	807,1

	Итого

	807,1

	5
	Приобретение пожарных рукавов
	МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи»

МОУ «СОШ п.Первомайский»

МОУ «ООШ с.Петропавловка»

	11,0

11,0

9,0

	Итого

	31,0

	9
	Установка
люк лаза на чердачное помещение
	МОУ «ООШ с.Жадовка»

МКОУ «СОШ п.Красноозерный»

	30,0

30,0

	Итого

	60,0

	11
	Замена АПС :

1) Охранно-пожарный прибор Болид
Сигнал-20

2) Датчики дымовые
	МОУ «СОШ п.Зерновой»
	3,3

7,5

	Итого

	10,8

	14
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	МДОУ детский сад «Аленушка» р.п.Дергачи
	35,3

	Итого

	35,3

	16
	Оборудование объектов выводом сигнала о срабатывании АПС в пожарную часть
	38 объектов муниципальных образовательных организаций
	909,3

	Итого

	909,3

	17
	Установка двери в оконном проёме
	МДОУ д.с. «Аленушка» р.п.Дергачи

	450,0

	Итого

	450,0

	ВСЕГО

	2303,5